УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 15.04.2025 № 446

г. Одинцово

О проведении школьного и муниципального этапов регионального конкурса
психолого-педагогических проектов обучающихся общеобразовательных

организаций Московской области в Одинцовском городском округе
в 2024/2025 учебном году

На основании положения о проведении регионального конкурса
психолого-педагогических проектов обучающихся общеобразовательных
организаций Московской области в 2025 году, в целях выявления и поддержки
талантливой молодежи в области психолого-педагогической, социально-значимой
и научно-исследовательской деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16.04.2025 г. по 22.04.2025 г. в общеобразовательных
организациях Одинцовского городского округа школьный этап регионального
конкурса психолого-педагогических проектов среди обучающихся 10-11 классов
(далее - Конкурс).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. при проведении Конкурса руководствоваться Положением о

региональном конкурсе психолого-педагогических проектов обучающихся
общеобразовательных организаций Московской области (Приложение 1);

2.2. в срок по 22.04.2025 г. направить на адрес электронной почты МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»  архив
с конкурсными работами победителей и призеров школьного этапа Конкурса,
который включает пакет с конкурсной документацией на каждый проект:
конкурсный проект, паспорт проекта, презентацию проекта, сведения о проверке
на плагиат, необходимые приложения, оформленные в соответствии с
требованиями Положения и одну заявку на все проекты от общеобразовательной
организации (в двух форматах: .docx и .pdf за подписью руководителя
общеобразовательной организации и печатью) на участие в муниципальном этапе
Конкурса (Приложение 2).

umcodi@umc.odinedu.ru

3. Назначить муниципальным координатором Конкурса заместителя
директора МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ананьеву Л.А.

4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Конкурса
(Приложение 3) и состав экспертной комиссии муниципального этапа Конкурса
(Приложение 4).

mailto:umcodi@umc.odinedu.ru

5. Провести с 23.04.2025 г. по 25.04.2025 г. заочный тур муниципального
этапа Конкурса.

6. В срок по 25.04.2025 г. направить приглашения участникам, набравшим
наибольшее количество баллов для участия в очном туре муниципального этапа
Конкурса (не более трёх участников в каждой номинации).

7. Провести 28.04.2025 г. в 14:00 очный тур муниципального этапа
Конкурса на базе МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» по
адресу: Московская область, г. Одинцово, ул. Молодежная, д. 17, каб. 402.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:
8.1. обеспечить явку участников на очный тур муниципального этапа

Конкурса;
8.2. направить членов экспертной комиссии Конкурса 28.04.2024 к 13:30 в

МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» по адресу: Московская
область, г. Одинцово, ул. Молодежная, д. 17, каб. 402. с отрывом от производства
и сохранением средней заработной платы;

8.3. произвести замену уроков педагогов - членов экспертной комиссии
Конкурса;

8.4. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда
образовательной организации.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г.,
директора МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 15,04,2025 №446

(прилагается отдельно)

Приложение 2
к приказу Управления образования

от 15,04,2025 №446

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе регионального конкурса психолого-педагогических

проектов обучающихся общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа
Московской области в 2025 году

№ Номинация
(согласно

Положению)

ФИО участника
(-ов) полностью

Класс Краткое наименование ОО
(согласно Уставу)

Сведения о
руководителе (ФИО,
адрес электронной

почты, телефон)

Тема/название
проекта

1
2 ——____________
3 —

Приложение 3
к приказу Управления образования

от 15,04.2025 №446

СПИСОК
членов оргкомитета муниципального этапа регионального конкурса

психолого-педагогических проектов обучающихся общеобразовательных организаций
Московской области в 2024/2025 учебном году

№ _______ ____________ ФИО Должность
1 Ибрагимова Сабина Гюльоглановна Директор МБУ ДПО Одинцовского

УМЦ «Развитие образования»

2 Ананьева Лариса Александровна
Заместитель директора МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

3 Фролкова Юлия Борисовна Методист МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение 4
к приказу Управления образования

от 15.04,2025 №446

СПИСОК
членов экспертной комиссии муниципального этапа регионального конкурса

психолого-педагогических проектов обучающихся общеобразовательных организаций
Московской области в 2024/2025 учебном году

№ ___ _______________ ФИО ОО
1 Седова Татьяна Васильевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
2 Зенченко Ольга Николаевна МБОУ Одинцовская СОШ № 8
3 Пилат Ольга Владимировна МБОУ Лесногородская СОШ
4 Липова Ольга Михайловна МБОУ Одинцовская СОШ № 13
5 Грызунова Наталья Васильевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
6 Кравцева Марина Геннадьевна МБОУ Саввино-Каринская СОШ
7 Ананьева Лариса Александровна МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие

образования»